ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) COM A FINALIDADE DE SERVIÇOS DE
TROCA E FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E HIDRÁULICOS E OUTROS

INSUMOS E SERVIÇOS CORRELATOS DESTINADOS A FROTA VEICULAR DA
PREFEITURA DE GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA

SAÚDE

Aos 11 dias do mês de novembro do ano de 2021 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da
empresa (s) REDE FURNAS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, estabelecida à
Avenida Bela Vista, nº 11560, Calheiros, Governador Celso Ramos/SC inscrita no Cadastro
de Pessoas Jurídicas sob o n° 01.387.686/0019-07, neste ato representado pelo(a) Edmar
Borges Arcênego, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o
n.º674.474.309-00, portador(a) do RG n.° 2396412-0, para  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA(S) COM A FINALIDADE DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE
ÓLEOS LUBRIFICANTES E HIDRÁULICOS E OUTROS INSUMOS E SERVIÇOS
CORRELATOS DESTINADOS A FROTA VEICULAR DA PREFEITURA DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS  INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE, conforme especificado no
quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 91/2021, objeto do Processo n°
91/2021. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente
registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta
Ata.

Itens constantes da Ata:

LOTE 12

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

85
OLEO HIDRAULICO 68

(BALDE 20) Marca:

Ipiranga

UND. 100 367,90 36.790,00

LOTE 13

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

86
ARLA 32 (BOMBONA

20LTS) Marca: Fuel

Clean

UND. 150 106,66 15.999,00

LOTE 14

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

R$ R$

87
OLEO LUBRIFICANTE
15W40 (BALDE 20LTS)

Marca: Ipiranga

UND. 150 424,66 63.699,00

LOTE 15

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

88
OLEO HIDRAULICO ATF
Marca: Ipiranga

UND. 100 29,33 2.933,00

LOTE 16

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

89
OLEO 90 PARA CAIXA

Marca: Ipiranga
UND. 100 35,50 3.550,00

LOTE 17

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

90
OLEO 140 CAIXA

TRANSMISSÃO Marca:

Ipiranga

UND. 100 35,50 3.550,00

LOTE 18

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

91
OLEO PARA
DIFERENCIAL 80W90
Marca: Ipiranga

UND. 100 41,90 4.190,00

LOTE 19

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO

UNIDADE
QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

92
ADITIVO PARA

RADIADOR Marca:

Ipiranga

UND. 100 37,50 3.750,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

LOTE 20

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

93
FLUIDO DO FREIO

Marca: Ipiranga
UND. 100 34,90 3.490,00

LOTE 21

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

94
OLEO STIHL 500ML

Marca: STHIL
UND. 500 47,90 23.950,00

LOTE 22

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO

UNIDADE

QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

95
DESINGRIPANTE

Marca: VIPE
UND. 100 20,90 2.090,00

LOTE 23

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

96
ÓLEO LUBRIFICANTE
15W40 POR LITRO

Marca: Ipiranga

UND. 2,500 27,96 69.900,00

LOTE 24

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

97
Óleo lubrificante 20w50

4 tempo para moto

Marca: Ipiranga

LTS 70 31,85 2.229,50

LOTE 25

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

R$ R$

98

Óleo lubrificante 5w40
sintético motor a

gasolina
Marca: Ipiranga

LTS 180 41,94 7.549,20

LOTE 26

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

99

Óleo lubrificante 5w30
sintético motor a

gasolina
Marca: Ipiranga

LTS 180 39,94 7.189,20

LOTE 27

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

100

Óleo lubrificante 10w40
sintético motor a

gasolina
Marca: Ipiranga

LTS 80 36,87 2.949,60

Governador Celso Ramos/SC, 11 de novembro de 2021

REDE FURNAS COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA

                       Contratada

Marcos Henrique da Silva

Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg